РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2015г.

№ 58
сл. Дячкино

«О безопасности  на водных объектах на территории Дячкинского сельского поселения в 2015г.»

     В соответствии со статьями 14,15 и 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 г. № 436 "Об утверждении Правил Охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области", постановлением Администрации Тарасовского района от 06.05.2015г № 298 «О мерах по подготовке пляжей и мест массового отдыха людей на воде к купальному сезону 2015 года» администрация Дячкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить начало срока купального сезона 2015г. с 01.06.2015г.

2. Провести мероприятия по наведению надлежащего санитарного состояния в несанкционированных местах отдыха и купания граждан и обеспечить завоз песка.

3. Провести разъяснительную работу с гражданами о запрещении выгула и выпаса домашних животных, водоплавающей птицы, складирования бытовых отходов в местах отдыха и купания населения.

4. Довести до граждан Правила охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области.

5. Директору МБОУ Васильевская ООШ Тарасову И.В., директору МБОУ Дячкинская СОШ Курочкину А.П. провести в учебных заведениях профилактическую работу по обеспечению безопасности учащихся при пользовании водными объектами.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения

В.Ю. Пруцаков